
 
 

1 

 

Oznámení o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení  
 

podle ustanovení § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

_______________________________________________________________________________________ 
 

 
I. Informace o zadavateli 

 

 

II.  Informace o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky: Oprava fasády objektu školy, Pontassievská 3, Znojmo 

Režim a druh veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 
 

 
III. Rozhodnutí zadavatele 

Zadavatel předmětné veřejné zakázky dle ustanovení §48 odst.(2) písm.a) ZZVZ tímto 
 

vylučuje 

 
z účasti v zadávacím řízení účastníka TOMERO s.r.o., IČ:  02560178, se sídlem Hasičská 507/11, 682 01  
Vyškov (dále jen „účastník“). 
 

 
IV. Odůvodnění rozhodnutí zadavatele 

Účastník neprokázal, že v uplynulých 5 letech realizoval alespoň 2 stavební práce (stavby) obdobného 
charakteru jako zadávaná zakázka. Stavbou obdobného charakteru má zadavatel na mysli rekonstrukci 
objektů občanské vybavenosti příp. bytové výstavby, jejichž předmětem byla oprava starší omítané fasády, 
přičemž hodnota takových stavebních prací, přímo spojených s opravou fasády, musí podle zadávacích 
podmínek převýšit částku 4 mil. Kč bez DPH.  
Do nabídky účastníka jsou zařazeny referenční listy staveb, které jsou podle popisu předmětu veřejné 
zakázky spojeny se zateplováním objektů (ETICS, výměna výplní otvorů, zateplení střech ….). Ani u jedné 
z těchto zakázek není v popisu předmětu plnění uvedeno, že by jejich součástí byla oprava fasádních 
omítek. Aplikaci zateplovacího systému není v daném případě možno považovat za stavební práce 
obdobného charakteru jako zadávaná zakázka. Hodnotící komise proto vyzvala podle § 46 odst.1 ZZVZ 
účastníka k písemnému objasnění a doplnění údajů, mj. i k uvedení rozsahu oprav fasád u jednotlivých 
referenčních zakázek provedených v technologii klasických omítek. V reakci na výzvu k písemnému 
objasnění a doplnění údajů účastník zaslal poupravené verze referenčních listů, bez upřesnění rozsahu 
oprav fasád provedených v technologii klasických omítek. Tím nebyly objasněny údaje předložené 
účastníkem v nabídce, podstatné k prokázání technické kvalifikace pro plnění předmětné veřejné zakázky. 
Účastník proto nesplnil podmínky účasti v zadávacím řízení a zadavatel z tohoto důvodu na základě 
ustanovení § 48 odst.2 ZZVZ rozhodl tak, jak je výše uvedeno.  
 
  
 
 

Zadavatel: Gymnázium, Střední pedagogická škola, Obchodní akademie a 
Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Znojmo, příspěvková 
organizace 

Sídlem: Pontassievská 350/3, 669 02  Znojmo 
Zastoupený: RNDr. Leošem Gretzem - ředitelem 
IČ: 49438816 



 
 

2 

 

 
 
 
 
V. Poučení 

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení § 242 odst. 2 
ZZVZ. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění oznámení o 
vyloučení účastníka zadávacího řízení na profilu zadavatele.  
 
 
 
Ve Znojmě  
 
 
 
 
 
 
         RNDr. Leoš Gretz 
                  ředitel 


		2018-04-26T08:16:30+0200




